

REFERENCIA

FABRICANTE PIAGGIO MEDLEY 125 MEDLEY 125
 KILÓMETROS 16385

FECHA TRANSMISIÓN 14/01/2025

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO

CÓDIGOS ACTIVOS A5 F7 N1

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO

09 PROTEC.ESCAPE LARGO

POSICIONES DOCUMENTO BASE

PRECIO TARIFA PIEZA	E	0003	1B001675	29,48
	E	0025	1B001674	262,34
	E	0032	1B003747	39,72
	E	0101	1B0017105000C	225,25
	E	0115	1B001682	228,73
	E	0136	CM180607	37,77
	E	0144	497042	9,63
	E	0181	1B001676000HR	207,15
	E	0321	1B001687	30,19
	E	0342	1B001862000HR	112,40
	E	0354	2H001492	16,86
	E	0652	1C0036015	222,22
	E	0671	1C001582	76,93
	E	0679	CM256502	167,00
	E	0719	1C002901	369,79
	E	0903	1A006753	52,66

POSICIONES AUTOMÁTICAS E 0342 => E 0354 AU /
 TIPO MANUAL PINTURA

PRECIOS HORA

CHAPA/MECÁNICA 42,00
 PINTURA 42,00

CÓDIGOS OPCIONALES

CÓDIGOS ACTIVOS IV 21

FECHA TARIFA DE RECAMBIOS 15/07/2024

TOTAL VALORADO 2.809,18

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS 19
 MODIFICADAS POR USUARIO 16

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 0003 39,43	E 0025 419,24	E 0032 49,06
E 0101 294,43	E 0115 230,23	E 0136 39,27
E 0144 11,13	E 0181 210,21	E 0321 56,97
E 0342 242,14	E 0354 6,40	E 0652 223,72

HOJA DE CONTROL

14/01/2025

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 0671 78,43

E 0903 78,19

E 1000 CALCAS 68,54

E 0679 168,50

P 1000 10 DIRECCION

E 0719 371,29

E 1000 CONTRAPESO DER. 16,20

DATOS GENERALES

DATOS VEHÍCULO

FABRICANTE	PIAGGIO	
MODELO / TIPO	MEDLEY 125	/MEDLEY 125

FECHA MATRICULACIÓN	07/06/2019
KILÓMETROS	16385
ESTADO GENERAL	BUENO

SUBTOTAL		Euros	2.809,18
	21 % IVA	Euros	589,93
SUMA TOTAL	CON IVA	Euros	3.399,11
SUMA TOTAL		Euros	3.399,11

14/01/2025

HOJA 2

REFERENCIA

	PIAGGIO	MEDLEY 125	MEDLEY 125
KILÓMETROS	16385		
CARACT.	DESDE MODELO 2019	713/C GRIS MATE	125 CC 15CV/11KW

PIEZAS SUSTITUIDAS

FECHA TARIFA 15/07/2024

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
0003	PARTE LAT.DL.	1B001675	1,00		39,43 *
0025	REVESTIMIENTO DL.	1B001674	1,00		419,24 *
0032	EMBELLEC.D.CARENADO	1B003747	1,00		49,06 *
0101	TAPA REVESTIM.TR.	1B0017105000C	1,00		294,43 *
0115	MANILLAR	1B001682	1,00		230,23 *
0136	RETROVISOR D.	CM180607	1,00		39,27 *
0144	MANETA FRENO D.	497042	1,00		11,13 *
0181	GUARDABARROS DL.	1B001676000HR	1,00		210,21 *
0321	ESTRIBERA	1B001687	1,00		56,97 *
0342	SPOILER LAT.INF.D.	1B001862000HR	1,00		242,14 *
0354	CINT.DECORAT.D.	2H001492	1,00		6,40 *
0652	LLANTA DL.	1C0036015	1,00		223,72 *
0671	DISCO DE FRENO DEL.	1C001582	1,00		78,43 *
0679	PINZA FRENO DL.	CM256502	1,00		168,50 *
0719	HORQUILLA RUEDA DL.	1C002901	1,00		371,29 *
0903	CHAPA PROT.COLECTOR	1A006753	1,00		78,19 *
1000	CONTRAPESO DER.	SUSTITUIR	1,00		16,20 *
1000	CALCAS	SUSTITUIR	1,00		68,54 *

TOTAL PIEZAS	2.603,38
--------------	----------

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 42,00 Euros/HORA

NR. OPERACION	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
---------------	-----------------------	----	-----------------

POS. D.B.

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

SN	CHAPA PROTECC.ESCAPE:DES-MONTAR	2	8,40
SN	HORQUILLA TELESCOPICA CPL.: DES-MONTAR (RUEDA DL.DESMONTADA)	8	33,60
	INCL.: DES-MONTAR MANILLAR		
SN	BARRA HORQUILLA I.CPL.: DES-MONTAR	3	12,60
SN	BARRA HORQUILLA D.CPL.: DES-MONTAR	3	12,60
SN	RUEDA DL.CPL.: DES-MONTAR	3	12,60
SN	PINZA FRENO DEL.: DES-MONTAR	2	8,40
SN	LLANTA DL.: SUSTITUIR (RUEDA DL.DESMONTADA)	2	8,40
	INCL.: DES-MONTAR NEUMATICOS		
SN	REVESTIM.MANILLAR DL.: DES-MONTAR	2	8,40
SN	PALANCA MANO D.MANILLAR: DES-MONTAR	1	4,20

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 42,00 Euros/HORA

NR. OPERACION POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
----------------------------	-----------------------	----	--------------------

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

SN	REVESTIM.FRONTAL EXT.: DES-MONTAR (HORQUILLA TELESCOPICA CPL DESMONTADA)	5	21,00
SN	REVESTIM.FRONTAL EXT.: SUSTITUIR(DESMON)	2	8,40
SN	TAPA GUANTERA: DES-MONTAR	3	12,60
SN	EMBLEMA D.: DES-MONTAR	1	4,20
SN	CIRCUITO DE FRENOS: PURGAR	2	8,40
P 1000	DIRECCION VERIFICAR	10 *	42,00
TOTAL M.O. CH/MEC.		49,00 UT	205,80

<u>RESUMEN FINAL</u>				Euros	Euros
REPUESTOS				2.603,38	
TOTAL MATERIALES					2.603,38
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE			
CARROCERIA	32	UT x	42,00	Euros/H	
MECÁNICA	17	UT x	42,00	Euros/H	
IMPORTE				205,80	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA					205,80
SUMA TOTAL		SIN IVA		Euros	2.809,18
		21 % IVA		Euros	589,93
SUMA TOTAL		CON IVA		Euros	3.399,11
SUMA TOTAL					3.399,11